
ネリザ坐剤　包装変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、ネリザ坐剤につきまして、下記のとおり包装変更致しますのでご案内申し上げます。
　当分の間、新旧製品が市場に流通することとなり、何かとご迷惑をおかけ致しますが、今後とも
引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹　白
記

■ 変更内容
① 電子化された添付文書（電子添文）の新記載要領変更の際、薬効表記等について一部記載整備
を行いましたので、コンテナ、個装箱についても該当部分を変更します。
※電子添文は既に変更しています。

② ロット番号表示を刻印からレーザー印字へ変更します。
③ 蓋内側の調剤包装単位用コードのシールの貼付を廃止し、コンテナシートにレーザー印字で
直接調剤包装単位GS1 を表示するように変更します。

④ 説明書のサイズならびに同梱枚数を変更します。

従　来　品 変　更　品

コンテナ

説明書

サイズ 105 × 70mm
同梱
枚数

28個 2枚
140個 10 枚（1冊）

サイズ 125 × 50mm
同梱
枚数

28個 10 枚（1冊）
140個 20 枚（2冊）

② ②

① ①

③ ③



従　来　品 変　更　品

個装箱

■ 変更時期

製 品 名 包装規格 変更品の製造番号
（使用期限） 出荷時期

ネリザ坐剤

28個
J0025

（2026.03）
2024年 4月

140個
J0027

（2026.03）
2024年 9月

※流通の関係から出荷時期が前後することがありますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い致します。

■ 対　　応
当分の間、変更品には 包装変更品 と表示し、患者様用のお知らせカードを封入致します。

28個 ・・・・・・ 10枚（1冊）
140個・・・・・・ 20枚（2冊）

以　上

2024 年 3 月作成

① ①① ①

【製品に関するお問い合わせ】
ジェイドルフ製薬株式会社　学術部
電話番号：06-7507-2532
受付時間／ 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）
https://www.j-dolph.co.jp




